
 
 
 
 
 
 
 

Maturitní okruhy 
 

Školní rok 2023/2024 
 
Obor:  Nutriční asistent 
Předmět: Výživa a léčebná výživa 
 
 
Léčebná výživa při onemocnění dutiny ústní, hltanu a jícnu 
Léčebná výživa při onemocnění žaludku a duodena 
Léčebná výživa při onemocnění žlučníku a žlučových cest 
Léčebná výživa při onemocnění jater 
Léčebná výživa při onemocnění slinivky břišní 
Léčebná výživa při onemocnění tenkého střeva 
Léčebná výživa při onemocnění tlustého střeva 
Léčebná výživa při kardiovaskulárních onemocněních 
Léčebná výživa při onemocnění ledvin a močových cest 
Léčebná výživa v oblasti prevence a léčby obezity 
Léčebná výživa při diabetu mellitu 
Léčebná výživa při nemocech infekčního původu 
Léčebná výživa při poruchách krvetvorby 
Léčebná výživa při onemocnění žláz s vnitřní sekrecí 
Léčebná výživa při onemocnění pohybového ústrojí 
Léčebná výživa při alergiích a intolerancích 
Léčebná výživa při neuropsychiatrických onemocněních 
Léčebná výživa v chirurgii 
Nutriční tým 
Výživová doporučení pro jednotlivé stravovací kategorie 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola 
Praha 4, 5. května 51, IČ: 00638722 DIČ: CZ00638722 

tel.: 244 105 001 
e-mail: sekretariat@szs5kvetna.cz  web: www.zdravotnickaskola5kvetna.cz   

 


